Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 10 de outubro de 2017 Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635C100C52CAF43F1334530B68E0C254

terça-feira, 10 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 717/2017.

• PORTARIA SMEELJ 015/2017 - Substitui membro da Comissão de Revisão da Proposta Pedagógica do Município de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635C100C52CAF43F1334530B68E0C254

terça-feira, 10 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 717/2017

“Dispõe sobre a Promoção funcional dos

Guardas Civis Municipais, e dá outras

providências”.

<<

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe

conferem a Lei Orgânica do Município e a Lei n.°561/2016 e posteriores alterações

(Estatuto da Guarda Civil Municipal de Uauá), e considerando:

– O compromisso da Administração Municipal em enquadrar devidamente os Guardas

Civis, e assim assegurar seus direitos e valorizar a briosa Guarda Civil Municipal;

– Considerando a necessidade de sanar a omissão dos ex-gestores, bem como, cumprir o

disposto na Lei nº 561/2016, promovendo o enquadramento dos valorosos membros

da Guarda Civil Municipal;

– Considerando que os integrantes da Guarda Civil já possuem mais de 05(cinco) anos

de efetivo exercício na classe anterior:

DECRETA:

Art. 1.º Ficam promovidos para 1ª classe de Guarda Civil Municipal, a partir de 01 de

outubro de 2017, os seguintes Guardas Civis:

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6286573856C29CC59FA4C6B0E206460E

terça-feira, 10 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 10 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Nº Mat.:    NOME
01 797 ADALBERTO DANTAS BARBOSA
02 162 ADÃO GONÇALVES DA SILVA
03 2494 AILTON EVANGELISTA LIMA
04 303 ALCEU VARJÃO
05 832 ANTÔNIO CARLOS CARDOSO CARVALHO
06 1829 ANTÔNIO DA SILVA SANTOS
07 179 ANTÔNIO JAKSON LOIOLA DA SILVA
08 262 ANTÔNIO MARQUES VARJÃO LOIOLA
09 265 ANTÔNIO RAIMUNDO LOIOLA CARDOSO
10 1836 ARIVALDO ARAÚJO CARVALHO

11 859 CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA
12 801 CLÁUDIA ROCHA DOS SANTOS
13 860 CLEBERNILTON FÉLIX DIAS
14 2462 CRISTIANO DE OLIVEIRA DANTAS
15 937 EDILSON DIAS MENEZES
16 297 EDINALDO GONÇALVES DA SILVA
17 2162 EDSON GONÇALVES SOBRINHO
18 292 EDVALSON GONÇALVES DA SILVA
19 313 EVERALDO GONÇALVES OLIVEIRA
20 261 FABINEI SANTOS DA SILVA
21 196 FÁBIO PEREIRA DOS SANTOS
22 2166 FRANCISCO DE ASSIS LIMA FILHO
23 1835 GABRIELA DIAS DA SIIVA
24 861 GILSON CORDEIRO DE GRANÇA
25 838 HÉLIO DAS NEVES RIBEIRO
26 798 IVÂNIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA
27 260 JOÃO BATISTA GONÇALVES
28 863 JOÃO NELSON RIBEIRO DE SOUZA
29 267 JOÃO NITO DE MACEDO ALMEIDA
30 146 JOSÉ ADEMIR PEREIRA DOS SANTOS
31 833 JOSÉ ANAILTON DA SILVA CARDOSO
32 836 JOSÉ CARLOS GONÇALVES DA SILVA

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6286573856C29CC59FA4C6B0E206460E

terça-feira, 10 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 10 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707/1938 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 09 de outubro de 2017.

Lindomar de Abreu de Dantas
Prefeito Municipal

33 263 JOSÉ MARCIO DE MACEDO ALMEIDA
34 266 JOSÉ MILTON CARDOSO DA SILVA
35 799 JOSÉ NILTON PEREIRA DOS SANTOS
36 865 JOSÉ OLIMPIO DA SILVA
37 159 JOSÉ RENATO DOS SANTOS GONÇALVES
38 225 JOSÉ WILSON DANTAS RIBEIRO
39 1834 LEIDIANO DA SILVA
40 898 MANOEL CARLOS GONÇALVES DE SOUZA
41 1155 MANOEL LEONITO DIAS DE ALMEIDA
42 314 MANOEL SANTOS GONÇALVES
43 247 MANOLITO PEREIRA DOS SANTOS
44 795 MARILEIDE CARDOSO DOS SANTOS
45 1154 MARINALVA ROSA DA SILVA
46 2163 MILTON RODRIGUES DE SOUZA
47 2164 MISAEL DANTAS
48 871 ROBERVÂNIO MOURA GUIMARÃES
49 316 SÉRGIO GONÇALVES VITAL
50 286 TIMÓTEO DA SILVA
51 941 VALDELICE PINHEIRO DOS SANTOS
52 197 VERAILDO DE SOUZA DIAS

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6286573856C29CC59FA4C6B0E206460E

terça-feira, 10 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 10 de outubro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA
Secretaria Municipal da Educação, Esporte, Lazer e Juventude

Praça São João Batista, s/nº- Centro, Uauá/Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000
Tel.: (74) 3673-1147 / sec.edu.uaua@gmail.com

“EDUCAÇÃO COM PÉ NO CHÃO DO SERTÃO”

PORTARIA SMEELJ 015/2017

“Substitui membro da Comissão de Revisão

da Proposta Pedagógica do Município de

Uauá”.

A Secretária Educação, Esporte, Lazer e Juventude do Município de

Uauá, Estado da Bahia, com base em suas atribuições legais, e ainda:

CONSIDERANDO o teor do ofício encaminhado pelo Sindicato dos

Servidores Públicos Municipais de Uauá/BA - SINDISMU.

RESOLVE:

Art. 1° - Substituir membro da Comissão de Revisão da Proposta Pedagógica

do Município de Uauá:

I - Representações do SINDISMU

a) Milton Rodrigues de Souza (titular) fica substituído por Lilian Carolina

Soares Ferreira Ribeiro (titular).

b) João Nelson Ribeiro de Souza (suplente) fica substituído por Milton

Rodrigues de Souza (suplente).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE,

em 06 de outubro de 2017.

JUSSARA DANTAS DE SOUZA

Secretária de Educação, Esporte, Lazer e Juventude

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

635C100C52CAF43F1334530B68E0C254

		2017-10-10T21:03:17-0300